
ZARZĄDZENIE NR OR-I.0050.330.2016
PREZYDENTA MIASTA WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 11 października 2016 r.

w sprawie postępowania z zielenią na terenach należących do Miasta Wodzisławia Śląskiego

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 12 oraz art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j., 
Dz.U.2016.446), w związku z art. 2 ust. 1 pkt 8 oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j., Dz.U.2015.1651 z późn. zm.), zarządza się, co następuje:

§ 1. 

1. Na terenie Miasta Wodzisławia Śląskiego prowadzi się ochronę drzew i dąży do rozwoju terenów zieleni 
przy jednoczesnym ograniczaniu niekontrolowanego rozrostu drzewostanu, z punktu widzenia ochrony obiektów 
budowlanych, infrastruktury i innego mienia oraz zachowaniu funkcji użytkowych terenów, wynikających z 
zapisów dokumentów planistycznych.

2. W tym celu zobowiązuje się wszystkich zarządców terenami zieleni, w terminie do dnia 30.06.2018 r., do 
wykonania przeglądu, oceny i ewentualnej likwidacji drzewostanu niezgodnego z wytycznymi § 1 ust. 1, z 
zachowaniem procedur określonych w § 2 - 8 niniejszego zarządzenia. Sprawozdanie z wykonania zadania należy 
przedłożyć Prezydentowi Miasta nie później niż do dnia 30.07.2018 r.

§ 2. 

1. Zobowiązuje się podmioty zarządzające w imieniu Miasta Wodzisławia Śląskiego terenami będącymi jego 
własnością, w tym komórki organizacyjne Urzędu Miasta Wodzisławia Śląskiego i gminne jednostki 
organizacyjne, w szczególności w ramach planowanych i prowadzonych przez nie procesów inwestycyjnych, do 
podejmowania działań zmierzających do zachowania zieleni.

2. W procesie planowania należy:

1) wykonać analizę celem uniknięcia kolizji planowanej inwestycji z drzewostanem; analiza wymaga 
uwzględnienia lokalizacji istniejącej infrastruktury własnej i infrastruktury należącej do innych podmiotów,

2) preferować rozwiązania przestrzenne i technologiczne zapewniające prawidłowy rozwój zieleni.

3. Na etapie prowadzenia inwestycji należy:

1) wdrożyć rozwiązania wynikające z procesu planowania,

2) zapewnić nadzór nad ochroną zieleni przez osoby o kwalifikacjach określonych w przepisach prawa 
budowlanego, pełniących funkcje nadzoru procesu budowlanego.

§ 3. 

1. Jeżeli pomimo podjęcia działań, o których mowa w § 2, nie ma możliwości zachowania zieleni, co wykazuje 
analiza, o której mowa w § 2 ust. 2 pkt 1, należy wyrównać stratę drzewostanu, dla którego decyzja 
administracyjna nie ustaliła obowiązku wykonania nasadzeń zastępczych lub kompensacyjnych.

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, wykonuje się nasadzenia wyrównujące polegające na bilansowaniu 
usuwanych drzew nowymi nasadzeniami, w ilości nie mniejszej niż liczba drzew usuwanych, w pierwszej 
kolejności  na obszarze tej samej działki geodezyjnej lub inwestycji.

3. W przypadku braku możliwości przeprowadzenia nasadzeń wyrównujących na obszarze tej samej działki 
geodezyjnej lub inwestycji, dopuszcza się nasadzenie drzew na innych terenach należących do Miasta Wodzisławia 
Śląskiego.

4. W uzasadnionych przypadkach, w szczególności gdy zieleń nie przedstawia istotnych wartości 
przyrodniczych i środowiskowych, za zgodą Prezydenta Miasta, można odstąpić od obowiązku wykonania 
nasadzeń wyrównujących. Punkt niniejszy znajduje zastosowanie także w przypadku likwidacji zieleni 
wykonywanej zgodnie z zapisami § 1 ust. 2.

Id: 855A0B97-5097-40AE-8E45-DB3926D4BB00. Przyjęty Strona 1



5. Dla nasadzeń wyrównujących należy wykonać projekt lub plan nasadzeń.

§ 4. 

1. Jednostka miejska lub komórka organizacyjna Urzędu Miasta sprawująca pieczę nad terenem na którym 
występuje zieleń, tworzy w oparciu o realizowane zadanie elektroniczną bazę danych w Systemie Informacji 
Przestrzennej Miasta Wodzisławia Śląskiego, zawierającą informacje w zakresie:

1) terenów przeznaczonych pod nasadzenia i o planie nasadzeń,

2) nasadzeń i usunięć drzew,

3) danych wynikających z opracowań odnoszących się do drzew, w szczególności inwentaryzacji, projektów, 
wniosków do decyzji administracyjnych, dokumentacji powykonawczych, itp.

2. Dane do Systemu Informacji Przestrzennej wprowadzane będą przez poszczególne jednostki miejskie i 
komórki organizacyjne Urzędu Miasta, po udostępnieniu, przez Wydział Informatyki – Miejskie Centrum 
Przetwarzania Danych, Referat Systemu Informacji Przestrzennej, właściwego modułu w systemie.

§ 5. 

Jednostki miejskie i komórki organizacyjne Urzędu Miasta władające nieruchomościami uzyskują zezwolenia 
na usunięcie zieleni zgodnie z przepisami ustawy o ochronie przyrody.

§ 6. 

1. W zakresie wniosków o usuwanie zieleni przygotowywanych przez jednostki miejskie i komórki 
organizacyjne Urzędu Miasta, zgodę właścicielską (stanowiącą złącznik do wniosku) przygotowuje Wydział 
właściwy w zakresie gospodarowania mieniem komunalnym.

2. W zakresie złomów i wywrotów nie jest wymagane uzyskanie decyzji na usunięcie zieleni.

Obowiązkowe jest dokonanie zgłoszenia do organu właściwego do wydania zezwolenia na usunięcie drzew 
lub krzewów, który przeprowadza oględziny potwierdzające, że drzewo lub krzew stanowi złom lub wywrot.

Obowiązek ten nie dotyczy złomów lub wywrotów usuwanych przez podmioty określone w art. 83f, ust. 1, 
pkt 14, lit. a, ustawy o ochronie przyrody, (tj. w przypadku Miasta Wodzisławia Śląskiego - Służb 
Komunalnych Miasta i komórki Urzędu Miasta właściwej w sprawie zarządzania drogami). W tych 
przypadkach, przeprowadza się oględziny drzewostanu, usuwa złomy i wywroty, a protokół sporządzony z 
oględzin przekazuje się organowi właściwemu do wydania zezwolenia na usunięcie drzew lub krzewów.

§ 7. 

Ustala się procedurę mającą na celu zapewnienie prawidłowości usuwania zieleni:

a) w każdym przypadku usuwania zieleni na terenie Miasta Wodzisławia Śląskiego, poprzedzonym uzyskaniem 
stosownej decyzji, konieczne jest przeprowadzenie dodatkowych oględzin w terenie,

b) oględziny będą przeprowadzane przez przedstawiciela podmiotu któremu powierzone będzie usunięcie zieleni 
oraz przedstawiciela jednostki miejskiej lub komórki organizacyjnej Urzędu Miasta, która wnioskowała o 
usunięcie,

c) przedstawiciel podmiotu, któremu powierzone będzie usunięcie zieleni dokona jej oznaczenia, poprzez trwałe 
oznakowanie farbą – znakiem "x" – w kolorze pomarańczowym,

d) przedstawiciel jednostki miejskiej lub komórki organizacyjnej Urzędu Miasta sporządzi dokumentację 
fotograficzną oznaczonej zieleni. W przypadku dokumentacji fotograficznej opatrzonej datą, nie jest wymagane 
sporządzenie odrębnego protokołu,

e) podmiot usuwający zieleń zobowiązany jest do frezowania pni.

§ 8. 

1. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom jednostek miejskich i komórkom organizacyjnym Urzędu 
Miasta Wodzisławia Śląskiego.

Id: 855A0B97-5097-40AE-8E45-DB3926D4BB00. Przyjęty Strona 2



2. Kontrolę prawidłowej realizacji zadań przez wyznaczone komórki organizacyjne i jednostki, w zakresie 
Systemu Informacji Przestrzennej sprawuje Wydział Informatyki – Miejskie Centrum Przetwarzania Danych, 
Referat Systemu Informacji Przestrzennej.

3. Koordynację prawidłowej realizacji zadań przez wyznaczone komórki organizacyjne i jednostki w zakresie:

- projektowania zieleni lub wykonania planów nasadzeń w pasach drogowych (z uwzględnieniem bezpieczeństwa 
ruchu drogowego) sprawuje Wydział Architektury, Inwestycji i Dróg Miejskich, Referat Zarządu Dróg 
Miejskich i Transportu, w uzgodnieniu z Wydziałem Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej,

- projektowania zieleni lub wykonania planów nasadzeń na pozostałych terenach sprawuje Wydział Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Komunalnej (poprzez opiniowanie dokumentów), w uzgodnieniu z Wydziałem 
Architektury, Inwestycji i Dróg Miejskich lub Wydziałem Mienia i Nadzoru Właścicielskiego.

§ 9. 

Gospodarowanie zielenią na gruntach leśnych, zlokalizowanych na terenie Miasta Wodzisławia Śląskiego, 
prowadzone jest w oparciu o uproszczony Plan Urządzenia Lasu dla lasów stanowiących własność Miasta,  przez 
Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej. W przypadku zarządzania gruntami leśnymi przez 
jednostki miejskie, gospodarowanie zielenią na tych gruntach sprawuje dyrektor jednostki, we współpracy z 
Wydziałem Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej.

§ 10. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Prezydent Miasta

Mieczysław Kieca

Id: 855A0B97-5097-40AE-8E45-DB3926D4BB00. Przyjęty Strona 3




